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فائزه مجردیان   دومین بعُد جنگ را پس از حملات 
موشکی می‌بایست در جنگ روانی با تولید انبوه اخبار 
جعلی از جمله قطع بــرق، نبود بنزین، قطع خدمات 
بیمه‌ای و یا ادعــای فــرار گسترده زندانیان و طیفی از 

روایت‌های ساختگی دنبال کرد.
واقعیت این است که امــروز دشمن از ابزارهای نظامی 
عبور کــرده و تمرکز خود را بر میدان افکار عمومی قرار 
داده است. شایعه‌سازی، القای بحران، جعل روایت و 
پمپاژ اخبار متناقض چهار رکن اصلی راهبرد جنگ نرم 
دشمن هستند. هدف آن‌ها شکل دادن به بحران‌های 
خیالی پیش از وقــوع واقعی است تا جامعه را از درون 

دچار فروپاشی کنند.
ــت و ادراک  ــ ــه مــیــدان روای دشــمــن جــنــگ نــظــامــی را ب
منتقل کرده و باید بیش از گذشته مراقب بود تا بازیچه 

سناریوهای روانی دشمن نشویم.
اگرچه جنگ پیش از آنکه در میدان نبرد شــروع شود 
در فضای رسانه شروع شده بود و رئیس جمهور آمریکا 
پیش از این با گذاشتن توییت‌های متعدد و مصاحبه‌های 
متناقض با رسانه‌‎های آمریکایی سعی داشت با ایجاد 
تــرس، هــراس و نگرانی و نگه داشتن ایــران در وضعیت 

بلاتکلیف، زندگی عادی مردم را مختل کند.
پس از نخستین تهاجم و شنیدن صدای انفجار، جنگ 
روانــی دشمن شدت بیشتری گرفت و موجی از اخبار 
و تصاویر در فضای مجازی منتشر شد که غالباً توسط 

مسئولان و با شواهد و قراین لازم تکذیب شده است.
جنگ امروز، علاوه ‌بر بعد نظامی، با کلمات و تصاویری که از 
گوشه و کنار جهان به سوی ما روانه می‌شود، جریان دارد و 
مردم باید علاوه‌ بر درگیری‌های فیزیکی و روانی از خودشان 

در برابر حملات رسانه‌ای دشمن نیز محافظت کنند.
از آغاز جنگ تحمیلی توسط ایادی استکبار، در هفته 
گذشته شایعات بسیاری در فضای مــجــازی توسط 

دشمن ساخته و پرداخته شده که در این گزارش بخشی 
از آن‌ها را مرور کرده‌ایم.

نامه مادران مینابی به همسر رئیس‌جمهور آمریکا!■
آمریکایی‌ها که مدعی هستند مقامات ایرانی با شروع 
جنگ افراد بسیاری را برای وساطت فرستاده و خواستار 
مذاکره هستند، اما به این خبرهای جعلی اکتفا نکرده 
و در پمپاژ شایعات در میدان جنگ روانی، حالا مدعی 
نامه‌نگاری مادران داغدار دانش‌آموزان مینابی به همسر 

رئیس‌جمهور آمریکا شده‌اند!  
حمله به مدرسه دخترانه میناب که انگشت جنایت 
جنگی را به سمت رئیس جمهور آمریکا گرفته است، 
آمریکایی‌ها را بر آن داشته تا با ایجاد موج روانی سناریو 
نامه‌نگاری مــادران داغــدار مینابی را مطرح و در فضای 

مجازی منتشر کنند.
ــی ستاد  ایـــن در حــالــی اســـت کـــه  کمیته اطــاع‌رســان
گرامیداشت شــهــادت امـــام خــامــنــه‌ای)ره( و شهدای 
مظلوم دبستان شجره طیبه شهرستان میناب در این 
باره اعلام کرد: همزمان با موج واکنش‌ها به حادثه تلخ 
حمله موشکی بــه دبستان دخترانه شجره طیبه در 
میناب، برخی جریان‌های رسانه‌ای با هدف ایجاد فضای 
روانــی و تحریف واقعیت‌ها اقــدام به انتشار مطالبی 
ــاره نامه‌نگاری مــادران داغــدار این حادثه با همسر  درب

رئیس‌جمهور آمریکا کرده‌اند که کذب محض است.

مردم بندرعباس آب شرب برای خوردن ندارند■
قــطــع آب و هـــدف گــرفــتــن تــأســیــســات آب شــهــری در 
بندرعباس نیز از آن جمله خبر‌هایی بود که دشمن با 
هــدف بر هم زدن آرامــش مــردم و ایجاد هــرج و مــرج در 
دستور کار قرار داشت، اما خوشبختانه راه به جایی نبرد 
و این شایعه در حالی در سطح شهر قوت گرفت که بنا بر 

اظهارات  مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 
اصــاً حمله‌ای بــه تأسیسات آب شهری بندرعباس 

صورت نگرفته بود!
مهرداد حسن‌زاده در این ارتباط توضیح داد: وضعیت 
آب شرب شهر بندرعباس کاملاً پایدار است و مشکلی 

از این بابت وجود ندارد.

فراخوان سرباز و »هلی‌برن« در روستاهای قشم ■
حسین امیرتیموری در گفت‌وگو با ایسنا، شایعات 
منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر نیاز به فراخوان 
سرباز در روستاهای قشم را کاملاً بی‌اساس دانست و 
تصریح کرد: چنین نیازی از ابتدا وجود نداشته و تمام این 
موارد کذب است. او در ادامه، شایعه مربوط به »هلی‌برن 
نیروها به جزیره قشم توسط دشمن« را نیز تکذیب کرد 
و گفت: شب گذشته مــردم قشم با امنیت کامل رژه 
خودرویی و تجمع حمایت از مدافعان امنیت را برگزار 
کردند. هیچ مشکل امنیتی خاصی در جزیره وجود ندارد 

و شرایط کاملاً تحت کنترل است. 

تخلیه محلات شهر مریوان ■
در برخی از کانال‌های مجازی خبرهایی مبنی‌ بر تخلیه 
چند محله در شهرستان مریوان منتشر شد که در همین 
راستا هلال احمر شهرستان مریوان بلافاصله با صدور 
اطلاعیه‌ای رسمی اعــام کرد این شایعات صحت ندارد 
و تاکنون هیچ تصمیمی برای تخلیه محلات گرفته نشده 
است. روابط عمومی هلال احمر مریوان نیز تأکید کرده در 
صورت ضرورت اطلاع‌رسانی‌های رسمی متعاقباً از طریق 
مراجع ذی‌صلاح اعلام خواهد شد تا از ایجاد هر گونه نگرانی 
یا شایعه جلوگیری شــود. ایــن نهاد از عموم شهروندان 
خواسته با رعایت توصیه‌های ایمنی و پیگیری اخبار معتبر، 

به مدیریت آرامش و امنیت عمومی کمک کنند.

ترور یکی از مسئولان استان کردستان■
برخی از رسانه‌ها خبر ترور یکی از مسئولان استان کردستان 
را نیز منتشر کردند. شایعه تــرور شخصیت‌های مهم از 
جمله مواردی است که ترس و نگرانی زیادی را ایجاد می‌کند، 
اما خوشبختانه این ادعا توسط رئیس شورای اطلاع‌رسانی 

سنندج تکذیب شد. 

تخلیه جزیره کیش■
خبر تخلیه جزیره کیش نیز به دلیل نبود کالاهای اساسی، 
ارزاق، دارو و سوخت از جمله خبرهایی بود که خیلی زود در 
فضای مجازی دست به دست شد و بسیاری از کیشوندان 

را نگران کرد.
دبیر ستاد بحران کیش امــا به سرعت هر گونه هشدار 
تخلیه برای این جزیره را تکذیب کرد و اطمینان کامل داد 
ذخیره‌سازی کالاهای اساسی و اقلام حیاتی مورد نیاز ساکنان 
به مدت چند ماه انجام شده و جای نگرانی ندارد. او همچنین 
ــرق، آب و فاضلاب،  اشـــاره کــرد شبکه‌های زیرساختی ب
مخابرات و سوخت در جزیره پایدار هستند و تمهیدات لازم 
برای تأمین منابع مورد نیاز آن‌ها انجام شده و بنزین هم به 

میزان کافی در جزیره موجود است.

جیره‌بندی آب در تبریز■
در آذربایجان شرقی پس از افت فشار آب به ویژه در مناطق 
شمالی و مرتفع، ایــن شایعه دامــن زده شد که آب شهر 

جیره‌بندی شده است. 
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی امــا با 
صدور اطلاعیه‌ای ضمن تأیید سلامت و کیفیت کامل 
آب ذخیره شده در تمامی مخازن شهری، اعلام کرد علت 
اصلی افت فشار آب در ساعات اخیر، ناشی از افزایش 
ناگهانی و بی‌سابقه مصرف به دلیل انتشار همین شایعه 
نادرست بوده و وضعیت کلیه مخازن ذخیره آب شرب 
شهر تبریز کاملاً سالم، استاندارد و از نظر کیفی مورد 

تأیید است.
در واقع این شایعه موجب شده بود شهروندان با باز کردن 
شیرهای آب و ذخیره‌سازی آن در خانه‌ها، چندین برابر 
مصرف عادی، آب مصرف کنند. در نتیجه این اقدام سیستم 
توزیع را دچار اختلال کرده و سبب شده بود در مناطقی که 
به دلیل موقعیت جغرافیایی فشار کمتری دارنــد )عمدتاً 
مناطق مرتفع شمال تبریز( شاهد افت شدید فشار و قطعی 

موقت باشیم.

تخلیه مناطق جنوبی بوشهر■
برخی از رسانه‌ها نیز خبر تخلیه مناطق جنوبی شهر 
بوشهر را منتشر کردند. فرماندار شهرستان بوشهر 
ضمن تکذیب این ادعا، در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا 
بیان کرد: انتشار این شایعات تلاشی در ادامه تهاجم 
نظامی دشمن و در قالب عملیات رسانه‌ای برای ایجاد 
رعب و نگرانی در میان مردم صورت گرفته است. همه 
ارکــان اجرایی و امنیتی در حالت آماده‌باش کامل قرار 
دارند و وضعیت عمومی شهر تحت کنترل بوده و جریان 

زندگی روزمره مردم بدون هیچ‌ گونه اختلالی ادامه دارد.

مشهد در خاموشی فرو رفت■
پس از اینکه نیروگاه‌های شهید عباسی و نیروگاه مشهد 
مــورد حمله ناموفق دشمن قــرار گرفت، این شایعه در 
فضای مجازی دامــن زده شد که بر اثــر ایــن حمله برق 
مشهد به طور کلی قطع شده و شهر در تاریکی فرو رفته 
است، این در حالی بود که هیچ گونه قطعی برق در سطح 
مشهد گزارش نشد و سخنگوی شرکت توزیع برق مشهد 

هم بلافاصله این ادعا را رد کرد. 

دشمن تمرکز خود را بر میدان افکار عمومی و جنگ روانی قرار داده است   

بمباران شایعات، از شمال تا جنوب ایران
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پایتخت

خدمت‌رسانی در تهران زیر باران آتش 

رئیس شـــورای اســامــی اســتــان تــهــران بــا اشـــاره بــه اینکه در 
آخرین آمار ۲۳۲ نقطه این استان مورد اصابت قرار گرفته و 
آسیب دیده‌اند، گفت: در این ایام پناهگاه‌های مترو به صورت 
شــبــانــه‌روزی در حــال خدمت‌رسانی هستند و شهروندان 
می‌توانند به ایــن مکان‌ها مراجعه کنند.احمد صادقی روز 
شنبه در بازدید از نهادهای خدمت‌رسان در تهران اظهار کرد: 
دشمن جنایتکار حملات خود به منازل مسکونی و شهروندان 
غیرنظامی را با ددمنشی ادامه می‌دهد، اما مردم با عزمی راسخ 

به مقاومت مقدس خود ادامه می‌دهند.
وی افــــــزود: نــیــروهــای امــــدادرســــان هــــال احــمــر در کــنــار 
مــــــردم هــســتــنــد و در روزهــــــــای گـــذشـــتـــه بـــیـــش از ۹۷۹ 
ــوریـــت امــــــداد و نـــجـــات انـــجـــام داده‌انــــــــد کـــه منجر  ــأمـ مـ
 بـــه نـــجـــات جــــان بـــســـیـــاری از شـــهـــرونـــدان شــــده اســـت.
وی ادامه داد: در عملیات‌های انجام شده از ۳۰سگ زنده‌یاب 

برای شناسایی افراد در زیر آوار استفاده شده است.
صادقی افزود: داروخانه‌های هلال احمر به صورت ۲۴ساعته 
در حال خدمت‌رسانی به شهروندان هستند و از این بابت 

نگرانی وجود ندارد.
صادقی با اشــاره به اقدام‌های اورژانــس بیان کرد: اورژانــس با 
۳۱۰ پایگاه، ۲۵۰ موتورلانس و ۹ اتوبوس آمبولانس در حال 

خدمت است. 

اسکان اضطراری شهروندان■
سخنگوی شهرداری تهران از آمادگی هتل‌های تحت نظارت 
شــهــرداری بــرای اســکــان اضــطــراری شــهــرونــدان حادثه‌‌دیده 
همچون جنگ ۱۲روزه خبر داد.عبدالمطهر محمدخانی در این 
باره اظهار کرد: نخستین اولویت مدیریت شهری پایتخت این 
است که شهر را آرام و آراسته و در شرایطی قرار دهیم که جریان 

زندگی در آن جاری باشد.
محمدخانی ادامــه داد: در خصوص خانه‌های آسیب‌دیده، 
شهرداری تهران دقیقاً همان تعهدات داوطلبانه‌ای را که در 
جنگ ۱۲روزه داشت در این جنگ ناجوانمردانه آمریکایی‌ها 
نیز بر عهده داشته و خدمات‌‌رسانی‌ را در همه مناطق بیست و 

دوگانه انجام خواهیم داد.
وی افزود: در خصوص آمادگی هتل‌های تحت نظارت شهرداری 
برای اسکان اضطراری شهروندان حادثه‌‌دیده نیز شهرداری 

همان مسیر جنگ ۱۲روزه را ادامه می‌دهد.
به گفته وی در موضوع اسکان موقت، اسکان اضطراری، اسکان 
دائمی و بحث بازسازی خانه‌ها، همه موارد کاملاً مشابه همان 

رویکردی است که در جنگ ۱۲روزه اتفاق افتاد.

مردم با 137 تماس بگیرند■
سخنگوی شــهــرداری تهران همچنین از مــردم خواست در 
صورت نیاز به تعمیرات ساختمان و اسکان اضطراری با شماره 
۱۳۷ داخــلــی۳ تماس بگیرند تا راهنمایی لازم انجام ‌شود.

محمدخانی اظهار کرد: خدمات شهری مثل روزهــای قبل از 
جنگ به صورت کامل برقرار است و در حوزه حمل‌ونقل عمومی 
نیز همه هفت خط مترو تهران تا ساعت ۲ بامداد به صورت 

رایگان به شهروندان خدمت‌رسانی می‌کند.
وی به حضور پرشور شهروندان در میادین و معابر اصلی شهر 
تا ساعت‌های واپسین روز اشاره و تأکید کرد: در همین راستا، 
خطوط اتوبوسرانی هم به صورت مداوم مشغول سرویس‌دهی 
به شهروندان بوده و اتوبوس‌های تندرو هم به صورت ۲۴ ساعت 

فعال بوده و کاملاً رایگان مشغول خدمت‌رسانی هستند.
محمدخانی در زمینه تأمین کــالاهــای اســاســی و مــورد نیاز 
شهروندان نیز اظهار کرد: میادین تره‌بار روزانه از ساعت 8 تا 
۱۶ بدون وقفه و فروشگاه‌های شهروند تا ساعت ۱۹ مشغول 

خدمت‌رسانی هستند.
سخنگوی شهرداری تهران اضافه کرد: هیچ نگرانی از بابت 
تأمین اقلام مورد نیاز شهروندان وجود ندارد و تمهیدات لازم 
از مدت‌ها پیش برای شرایط جنگی اندیشیده شده و انبارهای 

کالاهای شهروند و تره‌بار مملو از نیازهای مردم است.

جدول 9416

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1                
2                
3                
4                
5                
6                
7                
8                
9                
10                
11                
12                
13                
14                
15                

 

zadehalireza@gmail.com طراح: محمدرضا علی‌زاده

افقی■
1. لقب مرتضی ممیز 2. ماچ – طایفه بــزرگ ایرانی - روا 3. 
دربــســت کــارخــانــه – روز قبل – رفــیــق بــوق 4. نــاپــاک – بــازی 
–  استپ - مــرطــوب 5. خــبــرگــزاری جمهوری عربی ســوریــه - 
صدقه‌سر – اســبــاب‌بــازی پرنوسان 6. یــکــی‌اش صــدا نــدارد 
– خـــودروســـاز بـــزرگ ایــرانــی – مــرغ ســعــادت 7. پـــروردگـــار – 
جنگ‌افزار ورزشــی – طایفه کم‌حرف - ســروری 8. الــی ‌آخر 
– برآمدگی پشت شتر – بیماری مسری خطرناک 9. آرامگاه 
– حــرص و طمع – مجانی – طاقچه بــالا 10. نظر انتخاباتی 
– موشک بالستیک کــوتــاه‌بــرد شـــوروی سابق - زینت ناخن 
11. خانه کوچک – کارمایه – گــردن‌آویــز قهرمان 12. حرف 
پیروزی – موسیقی نظامی – آفریدن - سنگریزه 13. ناشناخته 
– غافلگیرانه – شب روستایی 14. جمع ماده – لطیف – مظهر 
نرمی 15. محصولی که دستکاری ژنتیکی شده – بیمار مبتلا 

به سل

عمودی■
1. ممیزی مطبوعاتی - جــیــوه 2. کلمه پــرســش از مکان 
- لــوبــیــا - تــلــخ 3. خـــرس آســمــانــی – مـــدرک – خــردمــنــد – 
دستگاهی در موسیقی سنتی ایرانی 4. به دریــا می‌ریزد 
– آبگیر – رفیق شغلی 5. روانه ‌کردن – درون – پسوند جمع 
– مــاه دوم ســال 6. تندر – زدنــی مضر به سیگار – همسر 
حضرت یعقوب)ع( 7. خــودرو بــزرگ عمومی حمل‌ونقل 
لــفــبــای موسیقی 8. چـــالاک –  مسافر – عکس‌العمل – ا
خیابانی قدیمی ملقب به شانزه‌لیزه تهران – بچه گوسفند 
9. عـــدد نــخــســت – ژل گــیــاهــی حــالــت‌دهــنــده مـــوی ســر - 
بدنهاد 10. نماهنگ – پس‌ندادنی خسیس - آزاد 11. عمل‌ 
کــردن – مخفف اگــر – خطای ورزشــی – نــام قدیم سمنان 
12. آمریکایی – از پادشاهان بنی‌اسرائیل - نخست 13. 
نفاق – بسیار بخشنده – تار – درخت انگور 14. طمع – از 
درجه‌داران ارشد ارتشی – تناوب زراعی 15. قومی اروپایی 

– دزدیده گوش‌ کردن به سخنان کسی

حل جدول شماره قبل
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 ت ا ن ق   د ا و م   ه ش ی گ   4
 ی س ر ب ط   ه س ر پ   ت ح ا س 5
 ن ا   ی ل ا ه   ه ل ب ق   ر ک 6
   ن ک ل ا ب   ر و د م   م د ا 7
 ل   ل ه   ن ا د ن خ   ه ن   م 8
 ا ل م   ر ب ن ا   ت و م ا م   9
 م ا   ش ل ا گ   و ر ه ر   ا ا 10
 ل ی س ف   ت و ل ف   ب ا ی ه ر 11
   ق ی ا ق   ر ی ا ط   ه ز ا ت 12
 س   ن ف ل ت   ق ت ر س   د ن ز 13
 م ر و   د ر ا ه   ا ی ح   ه ی 14
 ی ت س د ر ا ک   ه ر م ر م   ن 15

 

کسب و کار

افتادن قند روزه‌داران با زولبیا و بامیه نیم میلیون تومانی!   رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی‌فروشان یزد، سونامی‌ 
ایجاد شده توسط حذف ارز ترجیحی و جهش ۱۰۰ تا 
۳۰۰ درصدی  قیمت مواد اولیه را علت افزایش قابل توجه 
قیمت زولبیا و بامیه که از شیرینی‌های مرسوم و محبوب 
ماه مبارک رمضان است، ذکر کرد و در این باره از کاهش 
۵۰ درصدی تمایل یزدی‌ها به خرید این شیرینی خبر داد.

سیدعلیرضا آسایش به ایسنا گفت: هر چند غالباً در هفته 
اول ماه مبارک رمضان شاهد فروش نسبتاً مطلوب زولبیا 
و بامیه بودیم اما تاکنون استقبال خوبی را در بازار شاهد 
نیستیم و به نظر نمی‌رسد در هفته‌های آتی نیز که طبق 
سال‌های گذشته با کاهش تقاضا برای خرید روبه‌رو بودیم، 

اتفاق مطلوبی در این بازار روی دهد.

وی با تأکید بر تلاش صورت گرفته از سوی اتحادیه مبنی بر 
مناسب نگه‌ داشتن قیمت‌ها، از کاهش ۴۰ تا ۵۰ درصدی 
فروش این شیرینی‌ها در رمضان امسال خبر داد و افزود: 
علت اصلی این کاهش، افزایش سرسام‌آور هزینه‌ها و 

قیمت مواد اولیه تولید شیرینی است.
آسایش ضمن اعلام اینکه مواد اولیه زولبیا و بامیه از ۱۰۰ تا 
۳۰۰ درصد گران‌تر شده است، اظهار کرد: به عنوان نمونه 
قیمت روغن ۱۶ کیلویی که پیش‌تر 1/2 تا 1/3 میلیون 
تومان بود، در حال حاضر به 5/5 میلیون تومان رسیده 

است.

رئیس اتحادیه شیرینی‌فروشان یزد در مــورد نرخ‌های 
مصوب زولبیا و بامیه در استان نیز گفت: هم اکنون هر کیلو 
زولبیا و بامیه درجه ممتاز کیلویی ۴۹۰ هزار تومان، درجه 
یک ۴۰۵ هزار تومان و هر کیلو زولبیا و بامیه مرغوب نیز به 

قیمت ۲۹۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

کاهش خرید مردم■
افزایش سه تا چهار برابری قیمت اقلامی مانند روغن، شکر 
و آرد مصرفی در تولید این محصولات از یک سو و کاهش 
قــدرت خرید مــردم از سویی دیگر موجب شــده تمایل 

مردم روزه‌دار به خرید زولبیا و بامیه در رمضان امسال به 
شکل محسوسی کاهش یابد و به عبارتی قند روزه‌داران 
بیشتر از تشنگی و گرسنگی روزه‌داری، از قیمت‌ بالای این 

شیرینی‌ها بیفتد.


